Prefeitura de

Belém de Mario
AMAR, CUIDAR E SERVIR

LEI N° 891 DE 26 DE MARÇO DE 2025.

publicaçAo

CERTIFICO E DOU FÉ QUE. NESTA DATA
PURUQUEI O PRESENTE DOCUMF.NTO NO MURAL

DA PREFEITURA MLT^ICIPAL. NA FORMA DO ART.

97. INCISO I. 1.F.TRA "R". DA CONSTm;iCÃO DO
ESTADO DE PERNAMBUCO.

BELÉM DE MARIA - PE|3;€ de O 3 de 2025.

ASvSINATURA/CARIMBO

Revoga a Lei Municipal n" 852, de 10 de

JULHO DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE A COTA

PARA O Exercício da Atividade

Parlamentar Municipal - CEAPM, e dá

OUTRAS providências.

O Prefeito do Município de Belém de Maria, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições constitucionalmente definidas no

artigo 110, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica revogada, em sua integralidade, a Lei Municipal n®

852, de 10 de julho de 2023, que dispõe sobre a Cota para o Exercício da

Atividade Parlamentar Municipal — CEAPM,

Art. 2® Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Belém de Maria (PE), 26 de março de 2025.

LíLO DO NASCIMENTO SILVA

Prefeito do Município de Belém de Maria

Q RUA ESTRADA DO ENA. S/N, BELÉM DE MARIA-PE, CEP 55440-000 4. (81) 97346-1620
^belem(icmaria@belemdemaria.pc.gov.br ^^10,184.703/0001-70